Gregorius. ŕx
beati antonii
catalogo ŕan-
cto p̄ŕŕibit: 7
cōcedit viŕitā-
tib⁹ eius ŕepul-
ch̄rū p̄ octauas
eiusdē feŕtiuū
annū ŕidulgette.

ano 1233

Tractatus

Dilectis filijs fratri Jordano seti benedicti, 7. J. Scti augustini porbo
ordinis fratrum pdicatorum paduanorum receptione testium demiraculis eius-
dem sancti diximus committenda. Nam auttam per relatione predicto-
ram epi 7 priorum qua per depositiones testium super hoc receptorum
de ipsius virtutibus 7 miraculorum insignijs certiores effecti: 7 experti ali
vt pote q apud nos fuit aliquandiu laudabiliter conuersatus: eisdem episco-
po 7 potestate accōmunitate pdictis p solēnes nuncios suos 7 litteras
nobis cū instantia deuoto supplicatibus q eundem fratrem sanctorum catalo-
go ascribere curarem: vt auctate (sicut cōuenit) aplica dignus honor il-
li exhiberet in terris: q sicut claris signis 7 euidentibus argumētis appa-
ret. honorat in celis: ipz q corporaliter dissolutus cū xpo esse meruit in ce-
lestibus: ne illius sbonore debito 7 glorie detrudere quodammodo videre
mur: si glorificatus a dño pmitteremus vltius humana deuotione pri-
uari: de fratrum nostrorum cōsilio 7 prelatorum omnium tunc apud sedē aplicam
existentium catalogo sanctorum durimus ascribendum. Cūq; sic secundū euāge-
licam veritatē nemo accendat lucernā 7 ponat eam sub modio sed super
candelabrum vt oēs q in domo sunt lumen videāt: 7 predicti sancti lucer-
na sic arserit hactenus in hoc mūdo: q per dei gratia iam nō sub modio
sed sup candelabrum meruerit collocari. Vniuersitatem vřam rogamus
monemus attentius 7 hortamur per aplica vobis scripta mandantes:
quatenus deuotionē fidelium ad venerationem eius salubriter excitātes:
festiuitatē ipsius idibus Junij annis singulis celebrētis 7 faciatis solē-
niter celebrari: vt eiusdē p̄cibus dñs exoratus: gratia in p̄citi 7 gliaz vo-
bis tribuat in futuro. Nos autē cupientes sepulchrum tanti confessoris
qui miraculorum fulgoribus illustrat ecclesiam generalem: cōgruis ho-
noribus frequētari: omnibus vere penitentibus 7 cōfessis illud in festiui-
tate ipsius vsq; ad octauam diem annis singulis cum reuerentia debi-
ta visitantibus de omnipotentis dei misericordia 7 beatorum Petri 7
Pauli apostolorum eius auctoritate confisi: annum vnum de iuncta
sibi penitentia misericorditer relaxamus. Datum spoleti Tertio nonas
Junij Pontificatus nostri. Anno sexto.

Grego. ix. con-
cedit fr̄es nō re-
neri pmissōes
cāp̄ recipere: nisi
de hoc indulto
fecerint mētio-
nem.

Gregorius ep̄us seruus seruo-
rum dei Dilectis filijs generali ministro 7 vniuersis fra-
tribus ordinis fratrum minorum: salutē 7 aplicam benedicti-
onem. Quicquid vestre prouiderē volētēs auctoritate vobis
p̄stitū indulgemus: vt cōmissiones eāp̄ vel sententiarū executiones a se
de aplica vel de legatis eius seu a quibuslibet alijs factas vobis: sine ve-
stra nō teneamini recipere voluntate: nisi in litteris apostolicis d̄ cōcessi-
one huiusmodi mētio habeat. Nulli ergo oīno hominum liceat hanc paginam
nre concessionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autē hoc attentare presumpserit: indignationē omnipotentis dei 7 beato-
rum petri 7 pauli ap̄stolorum eius se nouerit incursum. Datū Viterbij, quin-
to kl̄s Martij, pontificatus nostri. Anno nono.

Secūdus.

fo.

118

Gregorius epūs seruus seruo

dei dilectis filijs generali ministro et vniuersis fratribus ordinis fratrum minorum salutem et apostolicam benedictionem. Cum iam per eius gratiam que mundus abhominat assumit: vbi titulus ordinis adeo sit insignis: quod vir credit ab ijs que contra vos litteras impetrant sine malicia subterfere. Nos et illoz obuiare fraudibus et vrsaz innocetiaz fauorabiliter prouidere volentes: auctoritate vobis presentium indulgentiam: vt ne quatis per litteras apostolicas conueniri que hac indulgentia et vso non fecerit ordine merito neque. Nulli ergo oino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere: vbi ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attetare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datū Perusij quododecimo kals Augusti pontificatus nostri. anno .ix.

Gregorius epūs seruus seruorū

dei dilectis filijs generali et alijs ministris puincialibus et cunctis fratribus ordinis fratrum minorum salutem et apostolicam benedictionem. Cum secundum consilium sapientis nihil sit sine consilio faciendum: ne post factum penitudo sequatur. Expediit cuilibet excelsioris vie proposito aggressuro: vt pedant palpebre gressus suos: vires videlicet proprias discretionis modestate in metiendo. ne siquod absit: altiora se querens in commotione dederit pedes suos retro respiciat in salis infatuati statum conuertendus: pro eo quod sui sacrificium quod domino fuerat oblaturus sale sapientie non condidit. Sicut enim sapiens desipit si non feruet: sic seruus consilium si non sapit. Quare pene in omni religionis ordine prouide institutum: vt regulares obseruantias susceptum: certo tempore ipsas prouident in eis: ne sit locus decetero penititudinis: quam non potest leuitatis occasio excusare. Auctoritate itaque vobis presentium inhibemus: ne aliquem ad professionem vbi ordinis nisi per annum in probatione fuerit admittatis. Post factam vero professionem nullus fratrum ordinem vestrum reliquere audeat: nec reliquere alicui sit licitum retinere. Quod si quis forte retinere presumpserit: licitum sit vobis in fratres ipsos regularem sententiam promulgare. Inhibemus etiam ne sub habitu vite vestre liceat alicui extra obedientiam euagari: et pauperum vestre corrumpere paupertatem: quod si quis forte presumpserit: liceat vobis in fratres ipsos donec resipuerit cesuram ecclesiasticam exercere. Nulli ergo oino hominum liceat hanc paginam nostre inhibitionis et concessionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attetare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datū lateranensis sancti Petri apostolorum pontificatus nostri. Anno duodecimo.